РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ  РАЙОН

  ГОРОД   КУРТАМЫШ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРТАМЫША
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  28.03. 2011г.                                      № 46-р

г. Куртамыш
	Об утверждении плана мероприятий по благоустройству территории города  Куртамыша на 2011 год

В  соответствии  со  статьёй 14  Федерального закона   от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об  общих  принципах     организации   местного   самоуправления  в  Российской  Федерации», руководствуясь статьями 35, 44 Устава города Куртамыша, Администрация города Куртамыша:

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить план  мероприятий по благоустройству территории города  Куртамыша  согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в информационном бюллетене «Куртамышский район: Официально» и разместить на официальном сайте Администрации города Куртамыша в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города Куртамыша Воронцова С.И.

Глава

города Куртамыша

             С.Г. Куликовских

Воронцов С.И.
92279
Разослано по списку ( см.оборот)

             Приложение

                                                                                                           к распоряжению Администрации

        города Куртамыша

                            от 28.03.2011 г. № 46-р

ПЛАН

    мероприятий по благоустройству территории города Куртамыша на  2011 г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственный за выполнение

	1
	Организация плановой обрезки веток тополей, произрастающих на улицах города.
	Апрель - декабрь
	Воронцов С.И.

	2
	Введение временного ограничения движения   транспортных средств на автомобильных  дорогах  города  общего  пользования
	С 04.04.2011 - по 25.05.2011
	Калинин Е.Ф.

	3
	Проведение месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению города
	18.04.2011- по 18.05.2011

	Куликовских С.Г.

	4
	Проведение городского субботника по очистке территории города.
	22.04.2011

	Проведение Дней защиты от экологической опасности
	Апрель - июнь
	Калинин Е.Ф.

	5
	Проведение текущего ремонта памятников:
· мемориал воинам-землякам, погибшим на  фронтах  ВОВ;

· памятник жертвам Гражданской войны;

· памятник – бюст Н.Д.Томину;

· памятник В.И.Ленину.
	Май

	Воронцов С.И.

	6
	Организация посадки деревьев, кустарников, цветов в городе
	Апрель
	Калинин Е.Ф.

	7
	Охрана городских лесов от пожаров
	Апрель - ноябрь
	Присяжных В.А. (по согласованию)

	8
	Организация субботника  на  городском   кладбище
	Апрель
	Воронцов С.И.

	9
	Ежемесячно  проводить совещание с  председателями  уличных  комитетов по  вопросам санитарного  состояния  города
	Апрель- сентябрь
	Калинин Е.Ф.

	10
	Организация работы «Отряда  мэра».
	Май - сентябрь
	Воронцов С.И.

	11
	Организация общественных работ по благоустройству города

	Май - ноябрь
	Воронцов С.И.

	12
	Проведение собраний  граждан по  микрорайонам  города по   вопросам  обеспечения пожарной безопасности (эксплуатация отопительных  приборов, бытовых электроприборов,   подготовка  печей к  отопительному  сезону, хранение и  складирование  сена на приусадебных участках),  использования  бытового  газа   в  жилых  домах.
	До 1 октября 2011 года
	Закоулов А.А. (по согласованию)

Пермин Г.В. (по согласованию)

	13
	Проведение конкурса на  лучшее  санитарное  состояние, озеленение, эстетическое  оформление  предприятий, организаций и жилых  домов

	15.06.-15.07.

2011
	Воронцов С.И.

	14
	Обслуживание  общественных  колодцев

	В течение года
	Горбунов В.Г. (по согласованию)

	15
	Организация ликвидации выявленных несанкционированных  свалок.
	До 1 июля

2011 года
	Воронцов С.И.

	16
	Содержание городской свалки
	В течение года
	Азанов В.А. (по согласованию)

	17
	Работа с населением города по разъяснению правил содержания собак
	В  течение  года
	Председатели уличных комитетов (по согласованию), депутаты городской Думы (по согласованию)

	18
	Дератизация городской свалки
	Май - сентябрь
	Азанов В.А. (по согласованию)

	19
	Дератизация городского стадиона
	Май - сентябрь
	Остроухов В.В.

	20
	Дератизация производственной территории МУП «ЖКХ»
	Май - сентябрь
	Горбунов В.Г. (по согласованию)

	21
	Организация содержания и текущего ремонта улиц города
	В течение года
	Воронцов С.И.

	22
	Содержание скотомогильника.
	В  течение года
	Горбунов В.Г. (по согласованию)

	23
	Организация места летнего массового отдыха населения (городского пляжа)
	Летний  период
	Остроухов В.В.

	24
	Содержание городского кладбища.
	В  течение года
	Горбунов В.Г. (по согласованию)

	25
	Организация содержания и обслуживания фонарей уличного освещения
	В  течение

года
	Калинин Е.Ф.

	26
	Организация сбора, вывоза бытовых отходов с территории города Куртамыша
	В  течение

года
	Воронцов С.И.

Управляющий делами Администрации

города Куртамыша

   Г.А. Губарева
Воронцов

92279